ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2020  года                                                                                  № 34-9
О проекте Закона Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в статью 2

Закона Республики Саха (Якутия)

от 04.07.2017 1882-З N 1321-V

«О ветеранах труда Республики Саха (Якутия)»

Заслушав и обсудив информацию руководителя правовой инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Барковской Н.И. о проекте Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Саха (Якутия) от 04.07.2017 1882-З N 1321-V «О ветеранах труда Республики Саха (Якутия)», в рамках реализации права законодательной инициативы, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию руководителя правовой инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Барковской Н.И. принять к сведению.
2. Одобрить проект Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Саха (Якутия) от 04.07.2017 1882-З N 1321-V «О ветеранах труда Республики Саха (Якутия)».

3. В соответствии со статьей 62 Конституции (Основного Закона) Республики Саха (Якутия) направить проект Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Саха (Якутия) от 04.07.2017 1882-З N 1321-V «О ветеранах труда Республики Саха (Якутия)» на рассмотрение в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).

4. Официальным представителем Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) при рассмотрении данного законопроекта Государственным Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) утвердить Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

                  Н.Н. Дегтярев